Diante da fundada suspeita, o indivíduo foi abordado
e diligências foram realizadas em sua residência,  onde foram apreendidas 14 (catorze)
barras, 3 (três) tabletes e 1 (uma) porção de maconha;  1 (uma) balança de precisão e
diversos pinos para armazenamento de drogas; R$121,00 (cento e vinte e um reais) em
dinheiro e 1 (um) cheque no valor de R$190,00 (cento e noventa reais).

O autor, que tem 33 anos, foi preso em flagrante e conduzido para a Delegacia de Polícia
Civil de Ouro Preto, onde foram entregues as drogas e demais materiais apreendidos pela